



# Józef Nowicki

Inżynier-mechanik,

Prokurent concernu naftowego „Małopolska”, sierżant I brygady Legionów Polskich, oficer W. P., Kawaler Krzyża Niepodległości z Mieczami, Krzyża Walecznych i Krzyża Oficerskiego „Odrodzenia Polski”

do krótkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 31-go sierpnia 1938 roku, przeżywszy lat 60.

Rodzina

Zakład Pogrzebowy F. K. Zapackiego Plac Zamkowy 15, tel. 676-06, Oddział Plac 8 Krzyży 14, tel. 938-05.

## Represje przeciw Żydom we Włoszech Wysiedlenie przybyłych po 1.1 1919 roku

Decret o wysiedleniu Żydów z granicznych, którzy osiedlili się we Włoszech po 1 stycznia 1919 roku, wywołał bardzo silne wrażenie zarówno wśród uciekinierów żydowskich, którzy ostatnio przybyli do Włoch z Niemiec i Austrii, jak i wśród Żydów, którzy w ciągu ostatnich kilkunastu lat uzyskali obywatelstwo włoskie, a którzy obecnie będą musieli emigrować.

W praktyce dotkliwie na najbliższej żydowskiej śródowności w Trieście i Mediolanie, gdzie element żydowski stale się powiększa w ciągu paru ostatnich lat. Również w Rzymie osiedliło się wielu lekarzy Żydów z Niemiec i innych krajów, najścisłej jednak działaniu dekretu dał się zapewne odczuć w branży kupieckiej i u bezprzebieżnych oraz bankowców, gdzie element żydowski, zwłaszcza w północnych miastach włoskich był stosunkowo licznie reprezentowany.

Odgórnie zagadnienie stanowi po zycia Żydów w Libii, gdzie liczba ich wynosi podobno 21 tys., prawdopodobnie uznani oni będą...  
W kołach politycznych panuje przekonanie, że wkrótce nastąpi uregulowanie praw i obowiązków Żydów włoskich, zamieszkałych we Włoszech przed 1 stycznia 1919, których dekret nie dotyczy. Począwszy od chwili publikowania tego dekretu, wszystkim Żydom cudzoziemskim objętym dekretem, nie będzie wolno odebrać stałego miejsca zamieszkania na terytorium Włoch, Libii oraz wysp Egejskich.

## W krwawiającej Palestynie Wzmaga się fala terroryzmu

JEROZOLIMA (PAT). Z dniem czwartkowym wprowadzone zostały w Palestynie znaczne ograniczenia w ruchu kolejowym. Oczywiście ograniczenia te spowodowane zostały zwiększeniem się liczby zamachów terrorystycznych w ostatnich dniach. W czwartek...  
właśnie na linii kolejowej Jaffa-Jerozolima, w okręgu Ramleh, dokonano szeregu zamachów. Zburzono mianowicie dwie pompy stacyjne, zniszczono magazyny kolejowe i ostrzelano zamieszkałe zabudowania przy stacji. Ogrody i sady, należące do kolejarzy, za-

machowcy wycięli. Oddział wojskowy angielski bezpośrednio po tych zamachach zalał ogniem i wysadził w powietrze szereg domów w pobliższej wsi arabskiej Quaab pod Ramleh.

W Jaffie dokonano niezwykle śmiałego napadu na filię Banku Ottomańskiego. Do banku wtargnęło 50 ludzi, którzy pod groźbą rewolwerów zażądali odwarcia kas. Strażnicy bankowi — Arabowie rozpoznał strzelców do napastrków. Wywiązała się strzelanina, w czasie której napastrkowiecy. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności nikt nie został ranny.

### NOWY BURMISTRZ JEROZOLIMY

Nowym burmistrem Jerozolimy został Mustafa Bey Khalidi, sędzia sądu najwyższego w Jerozolimie, który jest wujem b. burmistrza Jerozolimy Husseina Khalidi, zastanego w październiku ub. roku za działalność polityczną na wyspy Sechelskie.

## Kraje bałtyckie spowite w chmury dymu Płoną lasy na granicy sowieckiej

Juz od trzech dni cała Estonia i południe jest w gęste chmury dymu. W Narwie i Pelsari widoczność nie przekracza 20 metrów. Jak to już stwierdzono, dym nie tylko w gęste chmury dymu, lecz także w gęste chmury dymu.

Nad Finlandią i poprzez Szwecję dochodzi do granic Norwegii. Stanki płoną przy skompanamentach rynku nary. Jak wśród najgęstszej mgły. Stanki kursują z dużym opóźnieniem. Z Narwy donoszą, że według wiadomości z pogranicza, wzrasta w pobliżu m. Komarowoski. Ogień rozprzestrzenił się na obszarze kilkudziesięciu kilometrów.

Prasa estońska twierdzi, że pożar został wywołany celowo, podobnie jak to uczyniono latem nad zatoką fińską. Zmianem prasy, oczyszczenie pogranicza przeprowadzono...  
W ostatniej chwili donoszą z pogranicza, że z terytorium sowieckiego słychać było wyraźne wybuchy bomb. Jak przypuszczają, władze wieckie przystąpiły do gaszenia pożaru, który przetrwał się wzdłuż szczyt daleko do głąb kraju.

## Henlein zawiązał Hitlerowi pismo lorda Runcimanna

PAT donosi z Londynu: Z oficjalnej strony brytyjskiej wy jasniła, że wyjazd Henleina do Berchtesgaden nastąpił z inicjatywy lorda Runcimanna, który zwrócił się do Henleina z prośbą o zabranie osobiście pisma Runcimanna, skierowanego do Hitlera i ma-

jącego na celu uzyskanie pomocy Hitlera dla miast Runcimanna. Henlein po dłuższych perswazjach zarówno lorda Runcimanna, jak i jego otoczenia, zgodził się na wyjazd do Berchtesgaden. Henlein powrócił w czwartek z Berchtesgaden do Asz. (PAT).

## Faszyści walczą z bezbronną ludnością

Ogłoszony został raport komisji angielskiej, której zadaniem jest badanie wyników bombardowania powietrznego w Hiszpanii. W Alicante zbadano wyniki 46 ataków, z których 41 było skierowanych na tory lub stacje, zaś 2 skierowane były na cywilną część miasta. Komisja NIE ZNALAŻA W ALICANTE ŻADNYCH ODDZIAŁÓW WOJSKOWYCH, SKŁADÓW MATERIAŁÓW WOJENNYCH ANI FABRYK, PRODUKUJĄCYCH MATERIAŁ WOJENNY.

## Hitlerowscy „bojownicy wolności”

„Angriff” ogłasza pod adresem lorda Runcimanna list otwarty, w którym w drastycznych słowach przedstawia stosunki w więzieniach i aresztach śledczych w Czechosłowacji, gdzie znajdują się białe Niemców sudeckich, za które, jak twierdzi dziennik, przewiniła.

„Angriff” ogłasza pod adresem lorda Runcimanna list otwarty, w którym w drastycznych słowach przedstawia stosunki w więzieniach i aresztach śledczych w Czechosłowacji, gdzie znajdują się białe Niemców sudeckich, za które, jak twierdzi dziennik, przewiniła. A co się dzieje w Dachau?

## Imreedy pozostanie u władzy Sprawa reformy rolnej

W związku z rozmaitymi tendencyjnymi pogłoskami, jakie w czasie pobytu regenta Horthy'ego i węgierskich mełdów stanu rozszły się ze źródeł narodo- „oficjalnych” na temat kierunku zachowania pozycji premiera Imreedy w Budapeszcie, stwierdzają, że były one zupełnie bezpodstawne.

Prasa przynosi artykuły, nawołujące społeczeństwo do zaprzestania zajmowania się „niezdrowymi sensacjami”, podkreślając, że pozycja premiera Imreedy i jego Rządu jest obecnie silniejsza, niż była kiedykolwiek.

## Po odmiewie Gen. Franco Czy Francja otworzy granicę pirenejską

Pomiędzy przewodniczącym komitetu nieinterwencji lordem Plymouthem oraz ambasadorem francuskim Corbinem odbyła się konferencja, dotycząca zagadnienia hiszpańskiego, które obecnie znalazło się ponownie na martwym punkcie.

W rozmowie tej, jak twierdzą, omawiano m. in. również możliwość ponownego otwarcia granicy pirenejskiej, o ile by sytuacja nie miała znaleźć należytego wyjścia.

## Kult carskiego imperializmu Woroszyłow obok... Kutuzowa i Suworowa

W akademiach wojskowej w Moskwie odbyła się zamieniana uroczystość. Na mocy decyzji sowieckich władz wojskowych w sali reprezentacyjnej akademii sztabu generalnego zawieszono portrety dwóch wybitnych wodzów armii carskiej Suworowa i Kutuzowa. Portrety te umieszczone zostały obok wielkiego portretu marszałka Woroszyłowa.

Podczas tej uroczystości komisarz polityczny akademii wygłosił przemówienie o zasługach bohaterów Suworowa i Kutuzowa wobec Rosji i o konieczności pilnego studiowania rosyjskiej historii wojennej przez wszystkich wychowanków akademii sowieckiej.

## Lot pułkownika Lindberga

Pułkownik Lindbergh, lecać z Cluj w Siedmiogrodzie do Ołomuńca, napotkał po drodze bardzo ciężkie warunki atmosferyczne.

ne, skutkiem czego zmuszony był zjechać z trasy i zamiast lecieć na Węgry i przez Karpaty do Czechostowacji, zmuszony był zjechać i przynusomniować w Krakowie. Po zasięgnięciu w porcie lotniczym od kierownika lotniska wiadomości o warunkach atmosferycznych na trasie Kraków — Praga i po uzupełnieniu zapasów benzyny, sławny lotnik amerykański wystarował w dalszą drogę, kierując się na Ołomuńca, dokąd już też przybył. Pułkownikowi Lindberghowi towarzyszył jego małżonka. (PAT)

## Przeciw przedłużeniu czasu pracy Uchwała C. G. T.

Naczelny Komitet Wykonawczy Generalnej Konfederacji Pracy (C. G. T.) zajął wrogie stanowisko wobec dekretu o reformie ustawy o 40-godzinny tygodniu pracy.

C. G. T. stwierdza, że artykuł dekretu, przewidujący zwiększenie czasu pracy w przemyśle, pracującym na zamówienie prywatne do 4 godzin tygodniowo, uważa za niestosowny i nie przyjmuje go do wiadomości. (PAT).

Jestś abasz o zdrowie  
VENA-LUX GUMMI  
STYCZYŃSKI 1938  
W PEŁNI CIĘ ZADOWOLIĄ







